
CITTA' di LAMEZIA TERME

Decreto N. 1 del 14/01/2021

OGGETTO: Vice Segretario. Incarico. Attribuzione.

______________________________________________________________________________

Il Commissario Prefettizio

VISTO il Decreto Prefettizio prot. uscita n.0110509 del 16.12.2020, acquisito al protocollo generale dell'Ente in pari data con il n.
79904, con il quale, ai sensi dell'art 79 e 85 del D.P.R. 16 Maggio 1960 n. 570, lo scrivente Dott. Giuseppe Priolo  è stato nominato
Commissario Prefettizio per la temporanea gestione del Comune di Lamezia Terme;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali che all'art. 50, comma 10, affida al Sindaco la
competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalit瀑d i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso
Decreto, nonch鐡allo Statuto e dai Regolamenti vigenti presso l'Amministrazione;

 l’art.50, comma 10, del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.e ii, il quale prevede in capo al Sindaco il potere di nomina dei Responsabili
degli uffici e dei servizi, nonché il potere di attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna;

- l'art. 66, comma 2, dello Statuto Comunale il quale prevede, in conformità all'art. 97, comma 5, del D.L.gs n. 267/2000 che “il Vice
Segretario Generale coadiuva il Segretario Generale nell'esercizio delle sue funzioni e lo sostituisce nei casi di vacanza, assenza od
impedimento”;

-  l'art. 13 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi di questo Comune, il quale stabilisce che: “Il Sindaco
nomina un Vice Segretario generale ai sensi di quanto previsto dallo Statuto Comunale”;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria pro-tempore con  poteri della G.C. n. 96 del 29.04.2019, con la quale è stata
riapprovata la nuova macrostruttura dell'Ente, allo stato in vigore;

Ritenuto necessario  conferire  l’incarico  di  Vice  Segretario  Generale  ad  un  Dirigente  dell’Ente  per  garantire  la  continuità
dell’esercizio delle funzioni di Segretario Generale, in caso di vacanza, assenza o impedimento del Segretario Generale stesso;

Atteso  che l'Avv. Belvedere Alessandra, Dirigente di questo Ente  può esplicare la funzione di Vice Segretario,  essendo in possesso
dei requisiti di legge  ed avendo avendo espresso la disponibilità a ricoprire l'incarico;

Dato atto  che l'incarico conferito con la presente disposizione è riferita a tutti  compiti previsti
dalla vigente normativa di legge e regolamentare  in capo al Segretario Generale;

VISTI:
 -il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.
 -lo Statuto comunale 
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente ;
- i contratti Collettivi Nazionali di lavoro vigenti del Personale Dirigente del Comparto Regioni
 - Autonomie Locali ed in particolare l'art.25 del CCNL 22/02/2006 
- acquisito il parere favorevole per la conformità dell'atto  all'Ordinamento giuridico da parte del Segretario Generale;

DISPONE

DECRETI COMMISSARIO PREFETTIZIO n.ro 1 del 14/01/2021

C
IT

T
A

' d
i L

A
M

E
Z

IA
 T

E
R

M
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

27
20

/P
R

O
T

 d
el

 1
5/

01
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

III
 -

 c
la

ss
e 

05



acquisito il parere favorevole per la conformità dell'atto da parte del Segretario Generale;

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto

Di conferire l'incarico temporaneo di Vice Segretario all’Avv. Alessandra Belvedere - Dirigente di questo Ente, dando atto che che 
l'incarico conferito con la presente disposizione è riferita a tutti  compiti previstidalla vigente normativa di legge e regolamentare  in 
capo al Segretario Generale;
 
Di revocare ogni ulteriore disposizione in contrasto con la presente disposizione;

Di disporre la notifica del presente atto al Dirigente interessato, nonché la trasmissione agli altri Dirigenti e Funzionari dell'Ente ed
alla R.S.U.  E alle O.O.S.S. per opportuna notizia;

Di dare atto che la presente disposizione produrrà effetti a decorrere dalla data di notifica dello stesso al Dirigente interessato.

DI DEMANDARE

Al Dirigente del Settore Gestione Risorse umane l'attuazione della presente disposizione, ivi compresa la trasmissione del presente
provvedimento alla Prefettura di Catanzaro - Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali,  e  al Segretario
Generale del Comune di Lamezia Terme, nonché la pubblicazione sul sito dell'Ente alla sezione “Amministrazione trasparente”.

Lamezia Terme, lì 14/01/2021 Il Commissario Prefettizio

 Dr. PRIOLO GIUSEPPE
-

- Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

DECRETI COMMISSARIO PREFETTIZIO n.ro 1 del 14/01/2021

C
IT

T
A

' d
i L

A
M

E
Z

IA
 T

E
R

M
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

27
20

/P
R

O
T

 d
el

 1
5/

01
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

III
 -

 c
la

ss
e 

05


